

資金収支計算書

(自 令和 5年 4月 1日 至 令和 6年 3月31日)

(単位：円) 1頁

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支	収入				
	介護保険事業収入	477,610,000	485,949,047	△8,339,047	
	保育事業収入	467,000,000	472,123,171	△5,123,171	
	経常経費寄附金収入	50,000	50,000		
	受取利息配当金収入	30,000	6,357	23,643	
	その他の収入	1,145,000	1,128,931	16,069	
	事業活動収入計(1)	945,835,000	959,257,506	△13,422,506	
	支出				
	人件費支出	648,080,000	642,894,698	5,185,302	
	事業費支出	133,300,000	132,829,604	470,396	
	事務費支出	77,786,000	76,200,018	1,585,982	
支払利息支出	10,570,000	12,226,353	△1,656,353		
その他の支出	100,000	89,013	10,987		
事業活動支出計(2)	869,836,000	864,239,686	5,596,314		
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	75,999,000	95,017,820	△19,018,820		
施設整備等による収支	収入				
	施設整備等収入計(4)				
	支出				
	設備資金借入金元金償還支出	60,638,000	59,188,000	1,450,000	
	固定資産取得支出	2,300,000	723,470	1,576,530	
ファイナンス・リース債務の返済支出	1,650,000	1,621,103	28,897		
施設整備等支出計(5)	64,588,000	61,532,573	3,055,427		
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△64,588,000	△61,532,573	△3,055,427		
その他の活動による収支	収入				
	その他の活動収入計(7)				
	支出				
	積立資産支出	40,000,000	30,000,000	10,000,000	
その他の活動支出計(8)	40,000,000	30,000,000	10,000,000		
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△40,000,000	△30,000,000	△10,000,000		
予備費支出(10)					
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	△28,589,000	3,485,247	△32,074,247		
前期末支払資金残高(12)	194,214,877	194,214,877			
当期末支払資金残高(11)+(12)	165,625,877	197,700,124	△32,074,247		

事業活動計算書

(自 令和 5年 4月 1日 至 令和 6年 3月31日)

(単位：円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	485,949,047	465,934,107	20,014,940
	保育事業収益	472,123,171	470,338,295	1,784,876
	経常経費寄附金収益	50,000		50,000
	サービス活動収益計(1)	958,122,218	936,272,402	21,849,816
	費用			
人件費	645,772,668	635,894,175	9,878,493	
事業費	132,829,604	132,891,404	△61,800	
事務費	76,200,018	74,177,469	2,022,549	
減価償却費	93,845,545	95,058,939	△1,213,394	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△22,748,681	△22,748,681		
サービス活動費用計(2)	925,899,154	915,273,306	10,625,848	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	32,223,064	20,999,096	11,223,968	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	6,357	6,321	36
	その他のサービス活動外収益	1,128,931	4,325,530	△3,196,599
	サービス活動外収益計(4)	1,135,288	4,331,851	△3,196,563
費用				
支払利息	12,226,353	12,922,418	△696,065	
その他のサービス活動外費用	89,013	462,287	△373,274	
サービス活動外費用計(5)	12,315,366	13,384,705	△1,069,339	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△11,180,078	△9,052,854	△2,127,224	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	21,042,986	11,946,242	9,096,744	
特別増減の部	収益			
	その他の特別収益	780,000	986,639	△206,639
	特別収益計(8)	780,000	986,639	△206,639
	費用			
その他の特別損失		1	△1	
特別費用計(9)		1	△1	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	780,000	986,638	△206,638	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	21,822,986	12,932,880	8,890,106	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	491,100,699	493,167,819	△2,067,120
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	512,923,685	506,100,699	6,822,986
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)		5,000,000	△5,000,000
	その他の積立金積立額(16)	30,000,000	20,000,000	10,000,000
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	482,923,685	491,100,699	△8,177,014	

貸借対照表

(令和 6年 3月31日現在)

(単位：円) 2頁

資産の部				純資産の部			
勘定科目	当年度末	前年度末	増減	勘定科目	当年度末	前年度末	増減
その他の固定資産	500,000	500,000		純資産の部合計	1,315,029,584	1,315,877,879	△848,295
資産の部合計	2,393,324,371	2,443,721,192	△50,396,821	負債及び純資産の部合計	2,393,324,371	2,443,721,192	△50,396,821